1. Aus dem Thomas-Archiv. — N° 1 nach dem Thesaur. Baumianus.

— B4 —

jerlich C gulden so lang bis die iij Jor verschienen, alsdann niesse der Bucerus das Canonicat gar vad
der Cleberus die Pfarr gar.

Vnd dweyl geht des Bedrotti hoff verledigt damit dann derselb nitt mittler wyl verlauhen, oder vom
Propst jemantz doruff vertrostung besthehe, So wer gut das mit dem propst geredt wurd, den hoff nitt zu
verleihen oder jemants zusage zethun, biss min Herrn die Canonicat verleithen damitt der hoff einen so bey
der kirchen residirt vnd der kirch dient mocht verlauhen werden. Derhalben wer auch gut das der Butzer
mit dem canonicat bey zeyten versehen wurde vnd so Im der hof gefiele derselbe Ime oder dem Clebero
gelauhen wurde, wie woll mir bass gefiele wo Bedrotti hof dem Bucero nit gar missfiele das er vss dem

pfarhof zoge domit man sehe das der Cleberus pfarrer were. Doch wollt ich den Bucerus hierin nit tringen
so der hof nit fur In were.

2. Das Kapitel an M. Butzer. Zeigt ihm seine Wahl zum Dekan an.

1544, Mz. 31.

Celeberrimo doctissimoque viro D. Martino Bucero, sacrae theologiae professori et collegii ad D. Tho-
mam Argentorati Decano electo, domino suo observandissimo.

Cum paulo retro diebus obitu Reverendi integerrimigue viri D. Jacobi Boppij piae memoriae Decani
collegii nostri capite destitutum esset colleginm, neque videretur committendum ut diutins necessarium officium
vacaret, pro more et veteri consuetudine nostra die 27. mensis huius proximo ad electionem novi Decani
golemniter vocati convenimus et quod foelix et faustum ecclesiae collegio et nobis sit te in Decanum collegii
nostri canonice elegimus et publice pronunciavimus, ut ex forma decreti cuius una tibi copiam hic mittimus
manifeste intelligis. Cum igitur tu hine absis neque certo de reditu tuo constet, visum est nobis per has
literas de electione facta te reddere certiorem et rogare ut in honorem ecclesiae dei et collegii nostri uti-
litatem, cujus ultro tibi commendata cura est, electionem nostram probes et in eandem benigniter consentias.
Cumque de propensa voluntate tua nihil dubitemus, adeoque quam solicite rem ecclesiasticam promoveri
cupias, speramus confore ut ad gloriam christi ecclesiae et collegii nostri salutem et dignitatem haec
electio redundet. Bene vale Argentorati pridie kal. April. A° 1544,

Praepositus senior et capitulum collegii D. Thomae Argentin.

3. Brief M. Butzers (an den Propst Beatus Felix Pfeffinger ?).

(Speyer.) 1544. April 8.

Gratiam et pacem a domino, charissime frater et compater Significatum est mihi te scholarchis
resignationem obtulisse canonicatus tui, electioni Decani non interfuisse, clavem denique ad sigillum Collegii
reddidisse, quibus rebus alienatum a collegio nostro animum prae te ferre videris, quod mihi merito dolet,
Rogo itaque te per Christumm dominum, cogites quam sancta res sit vocatio domini, uti indubie est ista, in
qua es, conditio, et quam certo omnis benedictio domini vocationem eius consequatur; potes profecto in
hac conditione ecclesiae dei, scholae et domui tuae non parum commodare, quocirca valde vereor, si hanec
indubitatam domini voeationem, nulla alia clariore et certiore oblata, reiicias, te et benedictionem domini
et a te atque tuis reiecturus. Nam quid adeo peccari in collegio potuit quid existere contentionis (de eo enim
intellexi, te nominatim quaestum esse apud scholarchas) ut propterea avellere te debeas ab iis, quibus te
dominus copulavit? Mallem, novit Christus, electum in Decanum, qui illud munus non solum maiore virtute
sed etiam ampliore gratia obiret; novi quae mihi desint et est alias plus impositum mihi quam sim ferendo.
At quia viri pii et jurati et invocato nomine domini me ad hoe munus designarunt, nutum domini ex
ea designatione agnoscere debeo. Eaque de causa, et quia decano cura religionis maxime in-
cumbit potius, quam rerum temporalium tum etiam nihil per se¢ sed omnia agere debet consilio
Capitnli, electioni me collegii in nomine Christi permisi, ec omnino animo, ut gratum vobis omnibus faciam,
laedam neminem, id guod summo studio elaborabo, Ne ergo me videare fugere mi frater, et huic vocationi
divipae, nisi qui me elegerunt immemores officii sui fuerint, temere invidiam movere, maxime vero ne domini
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vocationem de te abrumpas, te per communem Christum et beatam in eo communiouem oro et obsecre, ut
hanc animi tui offensionem deponas et in vocatione tua tam certa tam honesta perseveres: a me seio non
erit, iuvante domino, ut ea tibi molesta unguam futura sit, sed enitar potius ut indies tibi, imminutis labo-
ribus reddatur commodior. Intempestivam severitatem neec alil ferent et indubie nullam a me sentietis, Quod
proposui quaedam hactenus in verbo dei et ecanonibus sancita, ut equidem putabam tempestive, cum vobis
ea non ita ut mihi necessaria visa sunt, an non quievi? Quod enim senatus moneri collegia voluit de
severiore vel potius religiosiore collatione praebendarum atque accuratiore iudicio examinationis tibi dixi
qua sit occasione factum, minime certe propter vos. Cumque ego illa congererem non sciebam et aliis quam
Collegii ad D. Petrum seniorem Canonicis exhibenda. Ad haec quid in eo libello aliud est guam Canonum
deerota? Sed fac multa a me intempestivo zelo metuenda esse, tamen tempestivum esse non potest, me
fugere priusquam aliquid facto designavero non ferendum. Mi frater et compater iudica de me secundum
charitatem; te ex animo amo et colo, studui tibi benefacere, sciens male nunguam feci, cupio tibi gratifieari
gecundum Deum in omnibus. Cum alii qui aeque mea proposita non probarunt, tamen me ut fratrem com-
plectuntur, non fugiunt, ne tu solus ex omnibus collegis fugere me, immo non me, sed dominum, cuius
certam ita vocationem abiicies velis; dabitur opera ab omnibus, ne huius tibi causa praebeatur. Ista volui
ad te scribere vero studio tui et tuorum religione etiam coniunctionis quae inter nos multiplex intercedit,
tum ut eximerem tibi, quantum liceret, offensionem animi aut lenirem si quae extitit vel a me vel propter
me, maxime autem omnium, ut quod meum hac in re esse posgit, ut te retinerem in vocatione domini, ut
Christo grata et ecclesiae eius perutili ita etiam tibi et tuis salutari. Te valde rogo in meliorem partem
interpreteris omnia. Et si non satisfeci tibi de omnibus, consilium tamen tuum differas, donec dominus Jacobus
(Sturmius) redierit, quod et ipse te orat, et in domino salutat. 8. Aprilis 1544.